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	Освітня програма
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	Викладач
	Роман Костромицький

	Посилання на сайт
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Обсяг курсу на поточний навчальний рік:
	Кількість

кредитів / годин
	Лекції
	Практичні заняття
	Самостійна робота
	Звітність

	8 семестр  – 3/90


	8 семестр  – 0

	8 семестр  – 40


	8 семестр  – 50


	8 семестр  – залік



Семестр: весняний
Мова навчання: українська
Ключові слова: журналістика; засоби масової інформації; відео, візуальний контент, редактор, телебачення, монтаж, телевиробництво, кадр, корекція кольору, тележурналістика, засіб масової комунікації, жанрова система телебачення, телеконтент.
Мета та завдання курсу:
Метою викладання навчальної дисципліни «Практикум з телевиробництва» є відпрацювання практичних навичок виготовлення відеопродукту та створення журналістських програм різних жанрів.

Основними завданнями вивчення дисципліни «Практикуму з телевиробництва» є:

· ознайомити зі специфікою та функціональними можливостями роботи в телевізійній сфері.

· отримати практичні навички, необхідні для виготовлення телевізійного продукту.

· застосовувати методи збору, відбору, обробки та поширення телевізійної інформації.

· працювати з аудіовізуальними засобами створення та обробки телевізійної інформації.

· детально ознайомити з алгоритмами технології виготовлення телевізійного продукту.

· оволодіти на практиці професійними етичними правилами та нормами журналістської діяльності. 

· розробити та втілити власну концепцію телевізійної програми.

· підготувати та випустити телевізійний продукт на базі навчальної лабораторії тележурналістики.
У результаті вивчення навчальної дисципліни студент буде знати:
· технологією зйомки та підготовки до ефіру аудіовізуального продукту в різних телевізійних жанрах;

· методологію роботи з фактами, інформаційними приводами, аргументами, судженнями;

· основи роботи редактора із відеоматеріалом;

· редактор Adobe Premiere Pro та його можливості;

· технологію монтажу відео;
· технічні засоби та програмне забезпечення для редагування відео; 

· поняття корекція кольору відео;  

· принципи та прийоми монтажної побудови екранного твору;
· способи підготовка та монтажу відео різних жанрів.
У результаті вивчення навчальної дисципліни студент буде вміти:
· знімати та готувати до ефіру аудіовізуального продукт у різних телевізійних жанрах;

· адекватно використовувати методологію роботи з фактами у моделюванні телевізійних творів;

· застосовувати на практиці набуті теоретичні знання;

· обробляти та монтувати матеріал у відеоредакторі;

· застосовувати технології обробки відеоматеріалу;
· користуватися програмним забезпечення для редагування відео; 

· здійснювати корекцію кольору відео;  

· монтувати відео різних жанрів.
Компетентності та програмні результати навчання: 
	№ з/п
	Програмні компетентності
	Компетентності
	Результати навчання

	
	Загальні
	ЗК 11. Здатність застосовувати знання в практичних ситуаціях.
	ПРЗ 14. Знає основи виробництва радіо та телевізійних програм на всіх етапах, та принципи роботи у програмах обробки та монтажу аудіо та відео.

	
	Фахові
	СК 8.Здатність використовувати сучасне програмне забезпечення та технічне обладнання для провадження журналістської для провадження журналістської діяльності.
	ПРУ 13. Здатний розробляти сценарні заявки, сценарні плани радіо та телевізійних програм та здійснювати їх підготовку на всіх етапах. 




Зміст курсу:

Тема 1. Опрацювання телевізійного опитування та інформаційної телезамітки

Тема 2. Проведення журналістського опитування.

Тема 3. Аналіз та обробка відзнятого матеріалу.

Тема 4. Жанр телевізійної замітки.
Тема 5. Опрацювання різновидів замітки.
Тема 6. Новинна журналістика та інтерв’ю.
Тема 7. Побудова телевиступу.

Тема 8. Технологія виробництва сюжету.

Тема 9. Створення телерепортажу.

Тема 10. Підготовка до інтерв’ю.

Тема 11. Власний телевізійний продукт

Тема 12. Проведення телевізійного інтерв’ю.

Тема 13. Концепція авторської телепрограми.

Тема 14. Розробка студентської телепрограми.

Тема 15. Презентація власного телепроекту.

Таблиця 1. Максимальна вага поточного та підсумкового контролю у балах

	Вид контролю
	Максимальна вага поточного та підсумкового контролю у балах
	Частина підсумкової оцінки у балах
	Підсумкова оцінка

	Поточний контроль
	100
	100

	Практичні заняття
	100
	
	


Таблиця 2. Розподіл набраних студентом балів під час поточного контролю

	Види робіт
	Кількість набраних балів

	
	незадовільно
	задовільно
	добре
	відмінно

	Практичне заняття 1
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 2
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 3
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 4
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 5
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 6
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 7
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 8
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 9
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 10
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 11
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 12
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 13
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 14
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 15
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 16
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 17
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 18
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 19
	2
	3
	4
	5

	Практичне заняття 20
	2
	3
	4
	5

	Максимальна кількість набраних балів
	1-34
	50-64
	65-89
	90-100


Таблиця 3. Шкала оцінювання
	Шкала оцінювання, що використовується в університеті
	Шкала оцінювання ЄКТС

	90-100
	A

	78-89
	B

	65-77
	C

	58-64
	D

	50-57
	E

	35-49
	FX (з можливістю повторного складання)

	1-34
	F (з обов’язковим повторним вивченням ОК)


12. Рекомендована література

Базова:

1. Костюченко О. М. Основи телевізійної журналістики : навчальний посібник/ О. М. Костюченко. Острог : Видавництво Націо​нального університету «Острозька академія», 2016. 218 с.

2. Редакційні настанови Бі-Бі-Сі. – Режим доступу: http://journlib.univ.kiev.ua/BBC_Guidelines_Ukr.pdf 

3. Стівенс Мітчел. Виробництво теленовин: телебачення, радіо, Інтернет/ Мітчел Стівенс. [Переклад з англ. Єгоровець Н. О.]. К.: Києво-Могилянська академія, 2008.

4. Яковець А. В. Телевізійна журналістика. Теорія і практика / А. В. Яковець.  Вид. 2-тє, доп. і перероб. Київ : КМА, 2009.

5. Безклубенко С. Українське кіно : Начерк історії / Сергій Безклубенко. К.: КНУКіМ, 2001. 169 с. [Електронний ресурс]. – Режим доступу: http://library.knukim. edu.ua/mystectvo/kino-telemystetstvo/2104-ukrayinske-kino-nacherk-istoriyi.html

6. Безклубенко С.  Український енциклопедичний кінословник / уклад.                          С. Д. Безклубенко, О. Г. Рутковський ; КНУКіМ, ІМФЕ ім. М. Рильського НАН України. К. : КНУКіМ, 2006. Т. 1 : Основні терміни та поняття.  497 с.

7. Безклубенко С. Відеологія. Основи теорії художнього аналізу творів екранного мистецтва // Питання культурології : міжвід. зб. наук. ст. / КНУКіМ.  К., 2001. Вип. 17. C. 98–126.

8. Гаскель Эд. Снимаем цифровое кино или Голливуд на дому. К., 2006.342 с. 

9. Довженко і кіно ХХ століття: зб. статей / Л.Брюховецька, С.Тримбач (упоряд.); І.Дзюба (наук. ред.).  К., 2004. 234 с.

10. Зубавіна І. Б. Час і простір у кінематографі / І. Б. Зубавіна. Київ : Щек, 2008.  447 с. http://elib.nlu.org.ua/view.html?&id=2137
11. Іллєнко Ю.Г. Парадигма кіно [Текст] / Ю. Г. Іллєнко. К. : Абрис, 1999.  412 с.
12. Набієва Н. Портретний жанр у документальних телевізійних фільмах: теоретико-естетичні вимоги / Нармін Набієва. // Синопсис: текст, контекст, медіа.  2016. №3.  С. 92–98.

13. Шевченко Л.І. Медіалінгвістика : словник термінів і понять / Л.І.Шевченко, Д.В.Дергач, Д.Ю.Сизонов / за ред. Л.І.Шевченко. Вид.2-ге, випр. і доп. К. : ВПЦ "Київський університет", 2014. 380с.

14. Туркаві М. Документальне кіно: Історія питання / Мухаммад Туркаві. // Вісник ХДАДМ. 2014. №8. С. 97–101.

15. Шершньова К. Особливості розвитку документального кіно України у контексті жанрової специфіки мистецтва / Катерина Шершньова. // Вісник Київського національного університету імені Тараса Шевченка.  2014. №34. С. 112–121.

16. Ширман Р. Н. Алхимия режиссуры [Текст] : мастер-класс / Р. Н. Ширман. К. : Телерадиокурьер, 2008. 448 c. 
17. Bogs, Joseph M. The art of watching films / J.M.Boggs, D.W.Petrie.  5. ed.  Mountain View etc.: Mayfield, 2000. XXII, 570 p.

Допоміжна:

1. Бочковський О.І., Сірополко С. Українська журналістика на тлі доби (історія, демократичний досвід, нові завдання) / За ред. К. Костева й Г.Кошаринського. Мюнхен: Український техніко-господарський інститут, 1993. 322 с.

2. Вайшенберг З. Новинна журналістика / З. Вайшенберг К. : Академія української преси; Центр вільної преси, 2004. 260 с.

3. Горпенко В.Г. Архітектоніка фільму: Режисерські засоби і способи формування структури екранного видовища: в 5т.- Т.3: Монтажна архітектоніка фільму. К.: ДІТМ, 2000. 155 с.

4. Дмитровський З. Є. Телевізійна журналістика : навчальний посібник / З. Є. Дмитровський. Вид. 3-тє, доп. Львів : ПАІС, 2019.234с. 

5. Куляс І., Макаренко О. Ефективне виробництво теленовин: стандарти інформаційного мовлення; професійна етика журналіста-інформаційника. Практичний посібник для журналіста. Київ : ХББ, 2006.  120 с.

6. Мащенко І.Г. Міфи і реалії телерадіоефіру. К.: Агентство ТРК, 2001. 272 с.

7. Мащенко І.Г. Телебачення України. В 2 т. Т.1: Телебачення de jure. К.: Тетра, 2000. 528 с.

8. Скуратівський В. Скільки століть телебаченню?: (Пам’яті Вальтера Беньяміна) // Кіно-коло. К., 2000. №6. С.9-10.

9. Чміль Г.П. Екранна культура: плюральність проявів: монографія. – Харків: Крук, 2003. 336 с.

13. Інформаційні ресурси

1. Бердянський державний педагогічний університет. – Режим доступу : http://bdpu.org/
2. Медіатека читального залу факультету філології та соціальних комунікацій БДПУ.

3. Медіатека кафедри соціальних комунікацій ФФСК БДПУ.
4. After Effects http://video.demiart.ru/books/after_effect/
5. After Effects https://videosmile.ru/lessons/after-effects 

